

# **HELGE ANDERSEN. FREDERIKSHAVN A/S**

Toftegårdsvej 2  
9900 Frederikshavn

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**26/06/2019**

---

**Helge Andersen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** HELGE ANDERSEN. FREDERIKSHAVN A/S  
Toftegårdsvej 2  
9900 Frederikshavn

Telefonnummer: 98433033

CVR-nr: 13964890

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive automobilhandel, biludlejning og værksted, finansiering og investering, samt anden hermed beslægtet virksomhed, efter bestyrelsens skøn.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Året bruttofortjeneste udgør tkr 6.357 mod sidste år tkr 6.518. Det ordinære resultat efter skat udgør tkr 209 mod sidste år tkr 253. Ledelsen anser årets resultat som delvis tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af tab på 100 tkr vedrørende stjalne opmagasinerede dæk, som forsikringen ikke vil dække

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>6.356.758</b>	<b>6.517.705</b>
Personaleomkostninger .....	1	-5.690.299	-5.597.341
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-170.413	-225.000
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>496.046</b>	<b>695.364</b>
Andre finansielle indtægter .....		9.509	18.135
Øvrige finansielle omkostninger .....		-496.317	-504.237
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>9.238</b>	<b>209.262</b>
Skat af årets resultat .....		-2.476	-37.499
<b>Årets resultat</b> .....		<b>6.762</b>	<b>171.763</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	100.000
Overført resultat .....		6.762	71.763
<b>I alt</b> .....		<b>6.762</b>	<b>171.763</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		1.210.213	1.107.684
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.210.213</b>	<b>1.107.684</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		35.572	39.173
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>35.572</b>	<b>39.173</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.245.785</b>	<b>1.146.857</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		19.830.141	21.934.691
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>19.830.141</b>	<b>21.934.691</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		1.402.906	912.202
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		250.000	250.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		25.233	16.232
Andre tilgodehavender .....		714.462	665.730
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>2.392.601</b>	<b>1.844.164</b>
Likvide beholdninger .....		336.952	69.230
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>22.559.694</b>	<b>23.848.085</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>23.805.479</b>	<b>24.994.942</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....	2	500.000	500.000
Overført resultat .....		3.725.946	3.719.184
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>4.225.946</b>	<b>4.219.184</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		99.698	97.222
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>99.698</b>	<b>97.222</b>
Gæld til banker .....		5.017.380	5.597.904
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		13.239.997	13.130.308
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.222.458	1.950.324
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>19.479.835</b>	<b>20.678.536</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>19.479.835</b>	<b>20.678.536</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>23.805.479</b>	<b>24.994.942</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Løn og gager	4.952.555	4.837.869
Pensionsbidrag	601.723	573.753
Andre omkostninger til social sikring mv	136.021	175.719
	<u>5.690.299</u>	<u>5.597.341</u>

## 2. Registreret kapital mv.

Aktie kapitalen består af aktier i multipla a 1.000 kr. Aktierne er opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:

<b>Aktiekapitalen ultimo</b>	<u><u>500.000</u></u>
------------------------------	-----------------------

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en eventualskatteforpligtelse på tkr 99, der vedrører forskel på skatte- og regnskabsmæssige værdier på driftsmidler og underskudsforeførsel. Beløbet er afsat i balancen.

Selskabet har indgået leasingaftale med årlig ydelse på tkr 30 med en restløbetid på 1,5 år

Selskabet er sambeskattet med Helge Andersen Holding ApS og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen fra og med regnskabsåret 2013. Der henvises til årsregnskaber for administrationselskabet Helge Andersen Holding ApS for yderligere oplysninger.

#### 4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for skyldig registreringsafgift er deponeret følgende:

Pengeinstitutgaranti på kr. 200.000, samt indestående i pengeinstitut kr. 300.000

Til sikkerhed for mellemværende med importører er stillet følgende

Pengeinstitutgaranti på vareleverancer kr. 441.000

Af det samlede lager er tkr. 9.649 lager af nye biler med ejendomsforbehold.

Til sikkerhed for mellemværende med importørs finansieringsselskab er stillet følgende:

Virkomhedspant 1,0 mio kr i nye Mitsubishi. Den regnskabsmæssige værdi udgør tkr 734

Herudover har selskabet afgivet erklæring om pantsætningsforbud efter tinglysningslovens paragraf 47 c, stk 3 nr. 1

(simple fordringer) samt paragraf 47 d (fordringspant i nye Fiat, Nissan og brugte køretøjer)

#### 5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	15